REPUBLIKA E SHQII{ERISE
BASHKIA PUKE :
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr./ GYA Brot. Puké, mé D4 0¥ 2023

RELACION

Mbi
PROJEKT - VENDIM

Nr. 2% Daté 25 . o F 2023

PiER NJEE NDRYSHIM NE V.K.B NR. 67, DATE 30.12.2022

«pEER MIRATIM TE NIVELIT T PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE PUKE,
NJESIVE ADMINISTRATIVE , INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA PER VITIN 2023 *

Té nderuar késhilltarg!

Né zbatim té& ligjit nr. 139 “Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr. 328 daté, 31.05.2023 "Pér
klasifikimin e funksioneve, pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore , pér efekt page dhe
caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar 1€ népunesve civilé e té
punonjésve administrativé (€ njésive 1é vetégeverisjes vendore”, si dhe VKM, nr. 242, daté
20.04.2023 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.234, daté 20.04.2022 té késhillit té ministratve
“ pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né
disa institucione té administratés publike”, relatojmé si mé poshté:

1. Né projekt vendim éshté parashikuar rritja e pagave né nivelin maksimal pér kategorité e
specialistéve, pérgjegjésve, drejtoréve, 1é adminstratés sé bashkisé.

2. Né projekt vendim éshté parashikuar rritia e pagave né nivelin maksimal pér kryetarin,
zv. Kryetarét e bashkisé. Administratorét e njésive.

3. Ne projekt vendim éshté parashikuar rritja e pages né nivelin maksimal pér sekretaren e
késhillit té bashkisé.

4. Né projekt vendim éshté parashikuar rritia e pagés né nivelin maksimal pér punonjésit
administrativ.
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PROJEKT - VENDIM

Nr./% Daté 25 . 2F 2023
PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 67, DATE 30.12.2022

«pER MIRATIM TE NIVELIT TE PAGAVE Ti PUNONJESVE TE BASHKISE PUKE,
NJESIVE ADMINISTRATIVE , INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA PER VITIN 2023

Né mbéshtetje dhe zbatim te ligjit nr. 139/2015, “Pgr vetégeverisjen vendore” ; neni 54, gérma ¢;
neni 55 pika 2; neni 64 , gérma j ; ligjit or. 152/2015, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin™; ligjit nr. 152/2013, daté 26.02.2013 “Pér Népunésin Civil” i ndryshuar;
ligjit nr 10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat per caktimin e pagave dhe t€ shpérblimeve” 1
ndryshuar ; ligjit nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér giendjen civile” 1 ndryshuar; ligjit nr. 9936, date
26.06.2008 ¢ Pér menaxhimin € sistemit buxhetor né¢ RSH”, i ndryshuar: ligjit nr. 57, date
30.04.2020 “ Per pyjet dhe sherbimin pyjor”; ligjit nr. 49/2016 ,daté 05.05.2016 “Pér ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr. 9693.daté 19.03.2007, «“pgr fondin kullosor™, t& ndryshuar ; ligjit 114/2015,
daté 22.10.2015 “ Pér auditin e brendshém né sektorin publik”™; ligjit nr. 24/2017 * Pér yjitjen dhe
Kkullimin” ; ligjit nr. 8224, daté 15.05.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé
bashkiake” , i ndryshuar ; ligjit nr. 138/2014, daté 24.12.2014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
ligjin nr. 9780, date 16.07.2007 “Pér inspektimin e ndértimit”, i ndryshuar; ligjit nr. 7961, daté
12.07.1995 “Kodi punés” i ndryshuar ; VKM nr. 165, daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njesive t€
Vetéqeverisjes vendore , per efekt page dhe caktimin € kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t€ eméruar, t¢ népunésve civil e t€ punonjésve administrativé t€ njesive t€
Vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar; VKM nr. 1108, daté 30.12.2015, “Pér transferimin nga
Ministria e Bujgesise, Zhvillimit rural dhe Administrimit t& ujérave te Bashkité , t& infrastrukturés
sé ujitjes dhe kullimit, t& personelit dhe aseteve t€ luajtshme dhe t& paluajtshme t€ bordeve rajonale
t& kullimit” i ndryshuar ; VKM nr. 915, daté 11.11.2015 « Pér transferimin né pronési nga Keshillat
e qarqeve te Bashkité, t€ rrjetit té rrugeve rurale dhe té aseteve t€ luajtshme dhe t& paluajtshme t&
ndérmarrjeve t& mirembajtjes s€ kétyre rrugéve” i ndryshuar; VKM nr. 893, daté 17.12.2014 * Pér
miratimin e rregullave t& organizimit dhe t& funksionimit t& kabineteve ndihmésé t& organizimit t&
brendshém t& institucioneve t€ Administratés Shtetérore si edhe pér progedurat e hollgsishme pér
pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin ¢ organizimit t& brendshém; VKM nr. 237,
daté 23.04.2014 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés s€ policisé s& mbrojtjes nga zjarri
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dhe té shpétimit; & VKM-ve t€ ndryshuara si VKM nr. 604 daté 14.09.2022 “Pér pércaktimin e
pagés minimale né shkall€ vendi”; VKM nr.465 daté 06.07.2022 « Pér disa ndryshime n€ vendimin
nr.175 daté. 08.03.2012 t& Késhillit t& Ministrave “ Pgr trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve mésimore dhe t€ punonjésve t& tjeré jomésimoré né arsimin parauniversitar” t&
ndryshuar; VKM nr. 621 daté 28.09.2022 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.187 daté
08.03.2017 t& késhillit t& ministrave pér miratimin e strukturés dhe té niveleve t€ pagave t&
pépunésve civilé/népunésve , sévendésministrit dhe népunésve té kabineteve né disa institucione
t& administratés publike” i ndryshuar; VKM nr.624 daté 28.09.2022” Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr.350 daté 19.04.2017 & késhillit t& ministrave pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin” ; VKM nr. 627
daté 28.09.2022 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.234 daté 20.04.2022 t& késhillit t€ ministrave
pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré té specialiteteve € ndryshme né disa
institucione té administratés publike”, VKM nr.625 daté 28.09.2022 “ Pér disa shtesa dhe
ndryshime né vendimin nr.165 daté 02.03.2016 t& késhillit t& ministrave pér grupimin e njesive té
vetégeverisjes vendore , pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve te
zgjedhur e té eméruar t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& ‘njesive t€
vetégeverisjes vendore” t€ ndryshua; VKM nr. 328 daté, 3 1.05.2023 ‘Pér klasifikimin e
funksioneve, pér grupimin e njesive ¢ vetégeverisjes vendore , pér efekt page dhe caktimin e kufijve
té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar 1€ népunésve civilé e té punonjésve
administrativé té njesive té vetéqeverisjes vendore”, si dhe VKM, nr. 242, daté 20.04.2023 “Pér
disa ndryshime né Vendiimin nr.234, daté 20.04.2022 té keéshillit té ministratve * pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa institucione
1¢ administratés publike”, me propozimin e Drejtorisé sé¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore,
Drejtorisé s& Administrimit t& Pérgjithshém dhe me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i
Bashkisé:

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagave pér punonjésit e Bashkis¢ Puke, Njésive Administrative dhe
t& Shérbimit Pyjor, sipas tabelave bashkéngjitur:

2. Késhilltarét t& paguhen né masén 10% t€ pagés mujore t€ Kryetarit t& Bashkisé , 105.000
leké&/muaj.

3. Kryetarét e fshatrave pér Qytetin Puké t& paguhen né masén 10% te pagés mujore té
Kryetarit t& Bashkisé , 105.000 lek&/muaj.

4. Kryetarét e fshatrave pér Njésité Administrative t& paguhen né masen 10% t& pagés
mujore t& Administratorit , 80.000 lek&/muaj.

5. Vijetérsia e punonjésve t& paguhet sipas udh&zimit t& Ministrisé sé Financave nr. 16.daté
16.06.2023 “Pér ményrén e zbatimit t&¢ VKM nr. 325, daté 31 .05.2023.

6. Efektet financiare té shrihen nga data 01.04.2023.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise dhe Administrata.

Ky vendim hy né fugi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 * Per
veteqeverisjen vendore” , neni 55, pika 6.
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